La empresa suscribirá con una Compañía de Seguros, una póliza de seguro de accidente para todo el personal que tenga en plantilla, la cual 

garantizará al titular o a sus beneficiarios los siguientes capitales: 

- Para los casos de fallecimiento, incapacidad permanente absoluta y gran invalidez derivados de accidente de trabajo o enfermedad profesional, la 
cantidad de doce mil euros (12.000 €).  

A efectos de este artículo se considera enfermedad profesional y accidente laboral, la contraída o el sufrido con ocasión de la prestación de servicio a 

esta empresa, incluido el Accidente “in itinere” conforme a lo dispuesto en el R.D. Ley 8/2015 de 30 de octubre de la Ley General de la Seguridad

[...]

La presente convocatoria de subvenciones se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria núm. 510/34170/48900 denominada 
“A.M.P.A.S. DEPORTES TRANSFERENCIAS” del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Elda para el ejercicio 2023, siendo la 
cuantía total máxima que se destina para la financiación de esta subvención cuarenta y cinco mil euros (45.000 €). 

QUINTA. FORMA Y PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES. 

1. Las solicitudes se formalizarán conforme al formulario que figura como ANEXO I a esta convocatoria.  La convocatoria, la solicitud y los 
anexos estarán disponibles en la sede electrónica municipal.